ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

«13» _раштав_ 2024 ç., 1712  №
Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» _раштав_ 2024 г. № 1712
село Батырево

О внесении изменений в постановление

администрации Батыревского муниципального

округа от 10.10.2023 № 1217 «Об установлении

родительской платы за присмотр и уход за

ребенком в муниципальных образовательных

учреждениях Батыревского муниципального

округа, реализующих программы дошкольного

образования»

В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2023 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Батыревского муниципального округа, администрация Батыревского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Батыревского муниципального округа от 10.10.2023 № 1217 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях Батыревского муниципального округа, реализующих программы дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. В пункте 2:
абзацы шестой – десятый изложить в следующей редакции:

«- за детьми, являющимися членами семей военнослужащих войск национальной гвардии Российской Федерации, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее - специальная военная операция);

- за детьми, являющимися членами семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", принимающих участие в специальной военной операции;

- за детьми, являющимися членами семей граждан Российской Федерации, направленных из Федерального казенного учреждения "Военный комиссариат Чувашской Республики" для заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции;

- за детьми, являющимися членами семей граждан Российской Федерации, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, направленных из Федерального казенного учреждения "Военный комиссариат Чувашской Республики" для участия в специальной военной операции, а также проходящих военную службу по контракту в воинских частях, дислоцированных на территории Чувашской Республики, принимающих участие в специальной военной операции;
- за детьми, являющимися членами семей сотрудников территориальных органов федеральных государственных органов, расположенных на территории Чувашской Республики, принимающих участие в специальной военной операции;».
1.2. Дополнить пункт 2 абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«- за детьми, являющимися членами семей граждан Российской Федерации, указанных в абзацах шестом – десятом пункта 2 настоящего постановления, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции.».
1.3. Пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Предоставить 20-процентную льготу по родительской плате за присмотр и уход за ребенком семьям, в которых хотя бы один из родителей (законных представителей) осуществляет трудовую деятельность в организации, включенной уполномоченным органом в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.

Взимать с родителей (законных представителей), осуществляющих трудовую деятельность на предприятиях оборонно-промышленного комплекса, 80 % установленного размера платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, находящихся на территории Батыревского муниципального округа.

Для освобождения от внесения родительской платы за присмотр и уход за детьми в размере 20 % родители (законные представители) предоставляют в муниципальное образовательное учреждение, реализующее образовательную программу дошкольного образования, следующие документы:

1) письменное заявление родителя (законного представителя) с указанием информации о страховом номере индивидуального лицевого счета, дате и месте рождения, сведений о месте работы;

2) документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя)  предъявляется при подаче заявления;

3) копию документа, подтверждающего полномочия законного представителя ребенка, в случае если законный представитель ребенка не является родителем;

4) справку предприятия оборонно-промышленного комплекса об осуществлении родителем (законным представителем) ребенка трудовой деятельности.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта   администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики Рубцову И.П.
Глава Батыревского муниципального округа

        Р.В. Селиванов